
1 
 

Zápis 
 

ze 4. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 5. února 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 6 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija   
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
  na část jednání–primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu        
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 4. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájila v 10:05 hodin 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 

Náměstkyně primátora Udženija konstatovala, že primátor hl. m. Prahy prozatím není 
přítomen na jednání Rady HMP z důvodu technických problémů s videokonferenčním 
připojením s tím, že se primátor hl. m. Prahy připojí v průběhu schůze.  

 
1. Určení ověřovatelů zápisu 

(10:06 – 10:07) 
radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 

              radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:08 – 10:10) 

 
 



2 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
Náměstkyně primátora Udženija konstatovala, že na základě předchozí dohody se 
z návrhu programu dnešního jednání Rady HMP stahuje materiál R-49075 za účelem 
jeho úpravy, což předkladatel – náměstek primátora Pospíšil, potvrdil.  
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 46823 
Rekonstrukce Divadla na Vinohradech; zhotovitel", na realizaci veřejné zakázky       
"Stavba č. 46823 Rekonstrukce Divadla na Vinohradech; správce stavby", ke jmenování 
komisí a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-49075 

 
 
Schválení programu 4. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 6 členů Rady HMP – JUDr. Jiří Pospíšil,                                          
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,        
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5 – 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková, Ing. Zdeněk Kovářík) 
 Program 4. schůze Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 
 
 

 
3. Schválení zápisů: 

- z 2. jednání Rady HMP ze dne 15. 1. 2024 
- z 3. jednání Rady HMP ze dne 22. 1. 2024 
- z 1. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 25. 1. 2024 

 (10:11 – 10:12) 
 (pro hlasovalo 6 členů Rady HMP – JUDr. Jiří Pospíšil,                                         
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,         
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 5 – 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková, Ing. Zdeněk Kovářík) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
 
 
  



3 
 

4.  náměstkyně primátora Komrsková, v zastoupení radní Mazur 
 
k návrhu na poskytnutí dotace v rámci dotačního programu "Zlepšování kvality ovzduší 
v hl.m. Praze - pořízení ekologického vytápění v domácnostech V" - 2. skupina 
 

TISK R-50378 Doba projednávání:  10:11 – 10:12 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru  
                                                                                      OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 5 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 124 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

5.  náměstek primátora Pospíšl 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch 
a v kapitole 10 – Pokladní správa a na vyhlášení Programu podpory aktivit integrace 
cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2024 - 2. kolo – Ukrajina 
 
TISK R-50372 Doba projednávání:  10:13 – 10:15 

PŘIZVANÍ: Mgr. Hajná – odbor KUC MHMP                                                                               
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 5 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 125 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Náměstkyně primátora Udženija a Mgr. Knitl – předseda Výboru pro 
národnostní menšiny ZHMP doplnili informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

6.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2024 
 
TISK R-50296 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 

PŘIZVANÍ: MgA. Hakenová – odbor KUC MHMP                                                                                        

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 5  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 126 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

7.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na poskytnutí finančních odměn členům Komise Rady HMP pro udělování dotací 
hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění v rámci dotačního řízení v roce 2023 
 

TISK R-50363 Doba projednávání:  10:18 – 10:20 
PŘIZVANÍ: MgA. Hakenová – odbor KUC MHMP                                                                                     

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 5  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 127 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla svůj komentář k předloženému 
materiálu, na což reagoval náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



7 
 

 

8.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli AKORD z.s. a k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 
 

TISK R-50338 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru  
                                                                                      ZDR MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 5  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 128 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

 

9.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2024 a poskytnutí 
účelové investiční dotace pro MČ Praha - Zbraslav na stavební úpravy objektu pro 
výjezdové stanoviště ZZS 
 
TISK R-50339 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru  
                                                                                      ZDR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 5  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 129 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

Primátor hl. m. Prahy se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 7 členů Rady HMP.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

10.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na transformaci - rozšíření předmětu činnosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace a k návrhu na 
změnu zřizovací listiny 
 
TISK R-50456 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru  
                                                                                      ZDR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 130 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

11.  radní Hroza 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci s Pražskou vodohospodářskou společností a.s. 
v rámci stavby č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 
0004 Nátokový labyrint - levý břeh 
 

TISK R-50279 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Kdýrová – odbor INV MHMP  
                                                                                      Ing. Hubálovská – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 131 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



11 
 

 

12.  radní Zábranský 

 
k návrhu na zrušení usnesení RHMP č. 2123 ze dne 25.9.2023 
 

TISK R-49482 Doba projednávání:  10:29 – 10:44 
PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová Nesrstová – odbor  
                                                                                      HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  2  
  RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      jmenovitě  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

NEPŘIJATO 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, na který reagovali Zábranský, 
Ing. Prokopová Nesrstová – odbor HOM MHMP.  
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, do které se zapojili:          
radní Klecanda, náměstkyně primátora Udženija, radní Zábranský, radní Hroza, 
náměstek primátora Pospíšil, Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP,          
J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, primátor hl. m. Prahy,    
Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011.  
 Náměstkyně primátora Udženija požádala ředitele MHMP o prověření řečené 
skutečnosti, z jakého důvodu materiál schválený Radou HMP usnesením číslo 2123 ze 
dne 25. 9. 2023, nebyl v daném termínu předložen k projednání Zastupitelstvu hl. m. 
Prahy. 
 Radní Zábranský přednesl závěrečné slovo k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
  



12 
 

 

13.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-50608 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru  
                                                                                      OVO MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 4  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 132 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
  



13 
 

Bod č. 14 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 40 schváleného programu 
(10:47 – 10:50) 
Mgr. Knitl – předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP vznesl dotazy 
k materiálům R-50018 a R-49698, jejichž předkladatelem je radní Zábranský, na což 
reagoval radní Zábranský s tím, že stahuje z operativního rozhodování Rady HMP 
materiál R-50018 s názvem „k návrhu na schválení výmazu práva stavby a předkupního 
práva v k.ú. Břevnov“, za účelem jeho projednání v Majetkové komisi Rady hl. m. Prahy.   
 
V. Bílek – předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
reagoval na dotaz předsedy Výboru pro národnostní menšiny ZHMP k materiálu              
R-49698.  
 
Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP vznesl dotaz k materiálu R-49518, na 
který reagoval radní Zábranský.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                      
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,                                
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 – MUDr. Zdeněk Hřib, 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Zdeněk Kovářík – přijato) 
 
 
1. k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou a 
Městskou částí Praha 2 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47740 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 133 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a k návrhu na 
úpravu limitu prostředků na platy příspěvkové organizace ROPID 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50332 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 134 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a k návrhu na 
úpravu limitu prostředků na platy příspěvkové organizace ROPID 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50473 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 135 
 



14 
 

4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy pro rok 2024 v kapitole 0254 - 
Městská infrastruktura v souvislosti s realizací akce č. 11136 EU - Kotlíkové dotace Praha 
IV“ a akce č. 11241 - Kotlíkové dotace V 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50413 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 136 
 
5. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Divadlo Spejbla a Hurvínka 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50344 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 137 
 
6. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek příspěvkové organizace v působnosti odboru 
KUC MHMP 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50364 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 138 
 
7. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50327 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 139 
   
8. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50465 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 140 
 
9. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50539 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 141 
 
10. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50546 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 142 
 
 
 
 
 



15 
 

11. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50560 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 143 
 
12. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport a poskytnutí neinvestičních dotací MČ HMP v souvislosti s financováním projektu 
"EU-Potravinová pomoc dětem" 

− radní Klecanda 
− TISK R-50447 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 144 
 
13. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků na 1. čtvrtletí pro soukromé školství na území hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-50549 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 145 
   
14. k návrhu na vyhlášení konkursních řízení a jmenování konkursních komisí pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací 
vykonávajících činnost škol 

− radní Klecanda 
− TISK R-50017 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 146 
 
15. k návrhu na změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení příspěvkové organizace 
Dětský domov, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 

− radní Klecanda 
− TISK R-50416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 147 
 
16. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha - Střední 
škola technická, se sídlem Zelený pruh 1294/52, Praha 4, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50503 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 148 
 
 
 
 



16 
 

17. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 
726, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50505 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 149 
 
18. k návrhu odpovědi na stížnost na Mateřskou školu a Základní školu, Praha 9, Bártlova 
83 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-50400 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 150 
 
19. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Bezpečnostně právní 
akademie Praha, s.r.o., střední škola, se sídlem Hloubětínská 78/26, Hloubětín, 198 00 
Praha 9, IČO: 17930481, do rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50482 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 151 
   
20. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-50079 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 152 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. 
Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

− radní Kovářík  
− TISK R-50504 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 153 
 
22. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s vratkou části dotace 
od MČ Praha 9 poskytnuté z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 
do státního rozpočtu 

− radní Kovářík  
− TISK R-50602 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 154 
 
 



17 
 

23. k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Obnova parku na Vítkově I. etapa" v 
rámci 65. výzvy Zelená infrastruktura - SC 2.2 (VRR) z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-50223 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 155 
 
24. k návrhu časového plánu k vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za 
rok 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-50384 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 156 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 a 
kap. 09 

− radní Mazur 
− TISK R-50365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 157 
   
26. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kapitole 
0811 

− radní Zábranský 
− TISK R-49883 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 158 
 
27. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49849 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 159 
 
28. k návrhu směny pozemků v k.ú. Sedlec ve vlastnictví Dopravního podniku hl.m. Prahy 
a.s. za pozemek v k.ú. Nové Město ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49612 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 160 
 
29. k návrhu na bezúplatné nabytí 5 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše 
v k.ú. Vysočany, obec Praha, z vlastnictví společnosti Skanska Residential a.s. do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50368 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 161 



18 
 

 
30. k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 
zapínacího místa vše v k.ú. Vysočany, obec Praha, z vlastnictví společnosti Skanska 
Residential a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50371 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 162 
 
31. k návrhu na bezúplatné nabytí 10 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení 
vše v k.ú. Hlubočepy, obec Praha, z vlastnictví společnosti Projekt Barrandez-vous a.s. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50422 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 163 
   
32. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 
(pozemky v k.ú. Modřany a pozemek v k.ú. Točná) 

− radní Zábranský 
− TISK R-45567 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 164 
 
33. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 
(pozemek v k.ú. Libeň) 

− radní Zábranský 
− TISK R-49698 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 165 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s 
převodem nespotřebovaných prostředků roku 2023 u investiční akce č. 0045184 - Výkupy 
pozemků, budov a staveb – HOM 

− radní Zábranský 
− TISK R-50495 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 166 
 
 
 
 
 
 



19 
 

35. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. DIL/35/03/016096/2022, 
uzavřené dne 9. 11. 2022 mezi Hlavním městem Prahou a spol. KONSIT a.s., a YUCON CZ, 
s.r.o. – Revitalizace objektu č. 4 – Burza, IČO: 29184771, jejímž předmětem je Revitalizace 
objektu č. 4 – Burza, Pražská tržnice v Holešovicích – 1. část a úpravu celkových nákladů 
investiční akce č.  44072 – Holešovická tržnice 

− radní Zábranský 
− TISK R-49518 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 167 
  
36. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Ruzyně, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50329 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 168 
 
37. k Informativní zprávě o činnosti na úseku vyřizování stížností, petic a jiných podání za 
rok 2023, včetně plánu kontrol a metodických dohlídek na rok 2024 

− ředitel MHMP  
− TISK R-50485 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 169 
 
38. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-50521 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 170 
   
39. k návrhu na rozpracování usnesení 10. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne            
25. 1. 2024 

− ředitel MHMP  
− TISK R-50551 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 171 
 
40. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 6. 12. 2023 do 12. 12. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50480 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 172 
   
 
 
 
 
 



20 
 

Bod č. 15 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:51-10:52 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na podání ************* ve věci „Žádost o řešení 
problematiky týkající se pravopisu názvů pražských veřejných prostranství“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ************** ve věci „Žádost 
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti pro prodloužení trvání provozu 
prodejního stánku s pečivem na nám. Bří Synků, na poz. parc. č. 2942/3 v k.ú. Nusle, 
Praha 4“ 

3. s odpovědí radního Zábranského na interpelaci ***************, vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 25. 1. 2024 ve věci „Nezákonné zrušení informační povinnosti 
na webových stránkách SVJ. Podporování stranického předsedy SVJ MČ Praha 9 při 
utajování informací“ 

4. s došlou písemností č.j. MHMP 181822/2024 od ************* a ************, za 
výbor SVJ pro budovu čp. ******************* v Praze 1 ve věci „Žádost o informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb. ve věci záměru na pronájem nebytového prostoru v 
domě“ 

5. s došlou písemností č.j. MHMP 198802/2024 – Usnesení Výboru kontrolního ZHMP 
č. U-VK-0232 ze dne 24. 1. 2024 – Žádost o součinnost 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Souhrnná informace za rok 2023 o výsledcích veřejných zakázek zadávaných Městskou 
policií hl. m. Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50466 

 
o naplňování „Smlouvy o spolupráci při ochraně a provozu vodohospodářského majetku“ 
uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Pražskými vodovody a kanalizacemi, a.s. za rok 
2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50552 

  



21 
 

4. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončila náměstkyně primátora hl. m. 
Prahy Ing. Alexandra Udženija v pondělí dne 5. 2. 2024 v 10:53 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 124 až č. 172 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 19. 2. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.       
 
   
 
   
 
  Mgr. Adam Zábranský v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
                                                                       Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v.r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


